EDITAL Nº 116/2017
 AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 24 Lei 8.666/93, inciso II,  §1º art. 13,  II  da referida lei,  autoriza  a  dispensa de licitação para contratação da pessoa jurídica abaixo relacionada:

Processo nº 215499/17 – Professor Daltro Desenvolvimentos e Treinamentos Ltda – CNPJ nº 15.316.617/0001-98,  para disponibilizar palestra no dia 10/08/2017 para formação continuada dos professores da rede municipal com o palestrante Daltro Lanner Monteiro. Valor total do contrato: R$ 3.000,00 ( três mil reais). Dotação orçamentaria: órgao 08 – secretaria municipal da educação, unidade orçamentária 08.01 – secretaria municipal de educação, projeto/atividade 2.995 – qualificação e formação continuada. Elemento/despesa: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros PJ – fonte de recurso 020 – MDE Dot. 7978/desd. 8350. Prazo: da data assinatura do contrato até o dia 21/08/17.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 27 de julho de 2017.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
Secretário Municipal de Gestão e Finanças